МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 42

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

  от 11.01.2024г                                                                        № 27

город Тимашевск

О запрете сбора денежных средств с родителей воспитанников

ДОУ №42

В целях надлежащей организации предоставления общедоступного

бесплатного дошкольного образования и недопущения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников,

руководствуясь Конституцией РФ (пункт 2 статья 43), Законом РФ «Об

образовании» (пункт 3 статья 5),  приказываю:

1. Воспитателям МБДОУ д/с № 42

 категорически запретить: - все виды сборов денежных средств с родителей

воспитанников.

          2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги)

поступающие в ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения)

своевременно и юридически правильно. По всем обращениям родителей

(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

         3. Назначить ответственным лицом за своевременное оформление

пожертвований и.о заведующего хозяйством, Троицкую Наталью

Владимировну.

         4. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОУ под

роспись и ознакомить родителей.

         5. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.

          6. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

         7. Ответственному за ведение сайта, Бабич Галине Григорьевне

обеспечить своевременное размещение данного приказа на сайте ДОУ.

         8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

         9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ д/с №42                                                        О.В.Кротова

		2024-11-07T15:20:28+0300
	Кротова Ольга Владимировна
	я соглашаюсь с условиями, определенными размещением моей подписи в этом документе